МУ «Отдел  образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №3 г. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан муниципальни бюджетни

йукъарадешаран хьукмат

«ТIехьа-Мартанан №3 йолу йуккъера йукъардешаран ишкола»

(МБЙУХЬ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЙУЙУИ»)

П Р И К А З

 20 августа 2025г. № 31

г. Ачхой-Мартан

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2025-2026 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», в целях сохранения и

укрепления здоровья обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим обучающихся -

кипяченная вода.

2.  Ответственным за организацию питания и питьевого режима заместителя

директора по ВР:

 обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в школе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Э.И. Бакриева

		2025-09-24T11:13:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА